circulação no Estado.

40 (cm/col)

R$ 14,90

R$

596,00

Contrato Nº 08/2024 (00084270080)         SEI 082.17213.2023.0004454-99 / pg. 2

Valor

estimado
global

R$

596,00

§1º Estima-se para o contrato o valor global de R$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais
), para o período dos 12 (doze) meses.

§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários,
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como
também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive

[...]

A vigência do contrato será de 12 (doze ) meses, a contar da data da sua 
assinatura, admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 - estadual nº 9.433/05. 
Valor: O valor global estimado para os  12 (doze) meses do contrato é de R$ 596,00 (quinhentos 
e noventa e seis reais  ).  Unidade Orçamentária: 38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, 
Função: 14, Subfunção: 131, Programa: 502, Atividade: 2020, Região/Planejamento: 99, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, 
Tipo de Recurso:

[...]

de planejamento, organização, coordenação e execução de eventos institucionais diversos, 
contemplando todos os serviços e fornecimentos indispensáveis à plena execução de eventos 
a serem realizados pela Secretaria do Meio Ambiente do Estado da Bahia (SEMA). Valor 
Global: R$333.399,41 (trezentos e trinta e três mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta 
e um centavos). Unidade Orçamentária: 27.101/0001. Projeto/Atividade: 18.122.502.2000. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 100. Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Data da assinatura: 26/02/2024. Eduardo Mendonça Sodré